
 

 

 

  
  

 

1 

 

250093/2024, ΦΕΚ-5053/Β/05.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

250093/2024, ΦΕΚ-5053/Β/05.09.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» αποφάσεων 

μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης». 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 3, 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 1218/16-02-2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Β’ 762). 

3.Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26). 

4.Την υπ’ αρ. 702/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΞΕ7ΛΚ-ΓΨΖ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης για τον ορισμό Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου. 

5.Την υπ’ αρ. 10610/11-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και 

ανάθεση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 460). 

6.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου. 

7.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, αποφασίζουμε: 

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη», στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Π.Ε. Λασιθίου, για την υπογραφή των εντολών 

μετακίνησης εντός και εκτός έδρας της Π.Ε. Λασιθίου, (εξαιρουμένων των εκτός της χώρας 

μετακινήσεων), των υπαλλήλων και Προϊσταμένων Τμημάτων που υπηρετούν στην 

Διεύθυνσή τους.  

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Άγιος Νικόλαος, 17 Ιουλίου 2024 


